UBND HUYỆN HOA LƯ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:         /BCĐ

V/v rà soát, quản lý, cách ly người

đến Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung

ương cơ sở 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hoa Lư, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 804/BCĐ-SYT ngày 06/5/2021 của Ban Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Ninh Bình về việc rà soát, quản lý, cách ly các đối

tượng có liên quan đến Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2.

 Ban chỉ đạo công tác phòng chống Covid-19 huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

tiếp tục khẩn trương khẩn trương triển khai thực hiện Công văn số 05/BCĐ ngày

06/5/2021 về việc rà soát, quản lý các đối tượng có liên quan đến Bệnh viện Bệnh Nhiệt

đới Trung ương cơ sở 2 và tổ chức cách ly, lấy mẫu xét nghiệm cho các đối tượng liên

quan theo chỉ đạo sau:

1. Đối với tất cả bệnh nhân đến khám và đến khám và điều trị, người nhà đến

thăm, chăm sóc bệnh nhân, học viên, nhân viên y tế học tập và làm việc tại Bệnh viện

Bệnh Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2 từ ngày 14/4/2021 đến nay (F1):

- Đối với các F1 có bệnh lý hoặc có bất thường về sức khỏe cần hỗ trợ, điều trị,

chăm sóc y tế thì tổ chức cách ly, điều trị tại Phòng khám Đa khoa khu vực Cầu Yên.

- Đối với các F1 có  dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh nhưng chưa cần can thiệp hỗ trợ

y tế thì tổ chức cách ly tại Phòng khám Đa khoa khu vực Cầu Yên.

- Đối với các F1 không có dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh thì tổ chức cách ly tập

trung tại cơ sở  Cách ly số 1 huyện Hoa Lư (trụ sở Chi Cục Thuế cũ).

Thời gian cách ly tập trung ít nhất 21 ngày kể từ ngày có quyết định cách ly và

tiến hành lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp Realtimes RT-PCR ít

nhất 4 lần vào ngày đầu, ngày thứ 7, ngày thứ 14 và ngày thứ 20 trong thời gian cách

ly tập trung hoặc ngay sau khi có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh.

2. Các trường hợp tiếp xúc gần với các đối tượng nêu trên (F2) từ ngày F1 đến

Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2 cho đến khi F1 được cách ly phải được

2

rà soát, tổ chức cách ly tại nhà ít nhất 14 ngày, lấy mẫu xét nghiệm ít nhất 2 lần vào

ngày đầu và ngày thứ 14 của giai đoạn cách ly.

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế;

- TT Huyện uỷ;

- Lãnh đạo HĐND&UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PC dịch Covid-19 huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lưu Quang Minh

		2021-05-06T18:53:18+0700

		2021-05-06T19:01:17+0700

		2021-05-06T19:21:17+0700

		2021-05-06T19:21:17+0700

		2021-05-06T19:21:17+0700